

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38

Telefone: (43) 3535-9400

Endereço: PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA

CEP: 84200-000 - Jaguariaíva

PREGÃO PRESENCIAL**Nr.: 40/2019****Processo Adm.: 58/2019****Data do Processo: 26/03/2019****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 58/2019
b) **Nr. Licitação:** 40/2019 - PR
c) **Modalidade:** Pregão presencial
d) **Data de Homologação:** 11/04/2019
e) **Objeto da Licitação:** Contratação de empresa para fornecimento de artefatos de concreto p/ exercício 2019 da SMIH.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
BAKK ARTEFATOS DE CONCRETO LTDA - ME				
2 - Tubo de Concreto 400mm PS-I MF ou PB - Marca:	MT.	1.000,000	31,6000	R\$ 31.600,00
14 - Paver 10x24x4cm - Marca:	M²	2.000,000	28,7000	R\$ 57.400,00
13 - Lajota Sextavada 8cm - Marca:	M²	2.000,000	36,0000	R\$ 72.000,00
11 - Mourão de concreto para alambrado 3,00x0,10 - Marca:	PÇ	200,000	41,7500	R\$ 8.350,00
10 - Canaleta concreto 400mm - Marca:	MT.	300,000	24,9900	R\$ 7.497,00
6 - Tubo de Concreto 800mm PA-I MF ou PB - Marca:	MT.	500,000	158,0000	R\$ 79.000,00
5 - Tubo de Concreto 600mm PA-I MF ou PB - Marca:	MT.	300,000	73,5000	R\$ 22.050,00
4 - Tubo de Concreto 600mm PS-I MF ou PB - Marca:	MT.	500,000	65,0000	R\$ 32.500,00
3 - Tubo de Concreto 400mm PA-I MF ou PB - Marca:	MT.	300,000	59,3500	R\$ 17.805,00
CONCREALFA INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE CONCRETO				
15 - Paver 10x24x6cm - Marca:	M²	300,000	31,7900	R\$ 9.537,00
J TURECK ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA				
1 - tubo de concreto 300 mm PS-I MF ou PB - Marca:	MT.	300,000	27,7000	R\$ 8.310,00
16 - Muro pre fabricado 1,5m de altura - Marca:	M²	200,000	77,1000	R\$ 15.420,00
9 - Laje Trelaçada H8 capa Cerâmica. - Marca:	M²	200,000	40,8000	R\$ 8.160,00
PAULO LOPES PEREIRA & CIA LTDA - EPP				
8 - Meio fio pré moldado com sargeta 80cm - Marca:	MT.	5.000,000	17,2000	R\$ 86.000,00
12 - Mourão de concreto reto 2,4x0,1 - Marca:	PÇ	150,000	39,3000	R\$ 5.895,00
TECNOTUBOS TECNOLOGIA EM TUBOS DE CONCRETO				

Jaguariaíva, 11/04/2019

.....
José Sloboda
Prefeito

**ESTADO DO PARANÁ**

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38**Telefone:** (43) 3535-9400**Endereço:** PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTA**CEP:** 84200-000 - Jaguariaíva**PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 40/2019****Processo Adm.: 58/2019****Data do Processo: 26/03/2019****f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
7 - Tubo de Concreto 1000mm PA-I MF ou PB - Marca:	MT.	100,000	240,5000	R\$ 24.050,00
			Total geral:	R\$ 485.574,00

Jaguariaíva, 11/04/2019

.....
José Sloboda
Prefeito